
UCHWAŁA NR IV/51/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru przedstawicieli do Stowarzyszenia Organizacja Turystyczna Leszno-Region 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Do reprezentowania Miasta Leszna w Stowarzyszeniu Organizacja Turystyczna Leszno-Region 

deleguje się dwóch przedstawicieli oraz ich zastępców: 

1. Przedstawiciel: Maciej Grabianowski – Zastępca Prezydenta Miasta Leszna,  

Zastępca Przedstawiciela: Konrad Andrzejewski – Kierownik Centrum Informacji Turystycznej. 

2. Przedstawiciel: Patryk Józefowicz – Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna,  

Zastępca Przedstawiciela: Ewa Rosik  – Radna Rady Miejskiej Leszna. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/36/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie 

wyboru przedstawicieli do Stowarzyszenia Organizacja Turystyczna Leszno-Region. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  IV/51/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wyboru przedstawicieli do Stowarzyszenia Organizacja Turystyczna Leszno-Region. 

 

Stowarzyszenie „Organizacja Turystyczna Leszno-Region” rozpoczęło działalność w sierpniu 2003 roku. 

Obecnie należą do niego: Miasto Leszno, Powiat Leszczyński, Miasto i Gmina Osieczna, Miasto i Gmina 

Rydzyna, Gmina Lipno, Gmina Wijewo, Gmina Święciechowa, Gmina Krzemieniewo, Gmina Przemęt. 

Członkowie wspierający to: Muzeum Okręgowe w Lesznie, Przedsiębiorstwo DARKO, Muzeum 

Młynarstwa i Rolnictwa w Osiecznej, Lotnisko Leszno Sp. z o.o., Firma Przystań Michał Klawiński - Letnia 

Szkoła Żeglarska, Ośrodek Wypoczynkowy „KROKUS”, Spółdzielnia Socjalna „Konwalia”, Gospodarstwo 

Agroturystyczne „Stara Chata u Kowala”, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej, Ośrodek Wczasowy 

„U Marcina”, Hotel&Restauracja „Antonińska”,  Winnica Niewinne Siostry Sp. z o.o. oraz Telewizja 

Leszno.  

 

Celem Stowarzyszenia jest rozwój i promocja turystyki na obszarze jednostek samorządu terytorialnego 

– członków. Cele realizowane są przez działania takie jak: promocja turystyczna Leszna i regionu 

leszczyńskiego, prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej, aktywizacja turystyczna regionu, 

pozyskiwanie środków finansowych na rzecz rozwoju i promocji turystyki w regionie, integrowanie 

działalności samorządów i branży turystycznej.  

 

W latach 2006-2008 Organizacja Turystyczna Leszno-Region realizowała projekt współfinansowany  

ze środków ZPORR o łącznej wartości 370 259,25 zł. W latach 2010-2013 Stowarzyszenie było partnerem 

Miasta Leszna w realizacji projektu „Promocja produktów turystycznych południowo-zachodniej 

Wielkopolski” współfinansowanego ze środków WRPO o łącznej wartości 2 008 556,68 zł. W latach  

2019-2023 Organizacja Turystyczna Leszno-Region realizowała projekty współfinansowane z Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów o łącznej wartości 664 851,03 zł  polegające na promocji postaci dr Jana Jonstona 

oraz króla Stanisława Leszczyńskiego wśród polonii szkockiej, francuskiej i niemieckiej. Dzięki realizacji 

w/w projektów, posadowiony został pomnik króla Stanisława Leszczyńskiego w Lesznie. Stowarzyszenie  

co roku organizuje imprezy promujące produkty turystyczne tj. rajdy rowerowe, piesze, spływy kajakowe, 

imprezy pn. „Powrót Króla”, „Leszczyńskie smaki”, zwiedzanie z przewodnikiem Leszna i okolic. 

Prezentacje regionu odbywają się co roku na kilku ważnych imprezach targowych m.in. na targach ITB 

Berlin, MTT Tour Salon, otwarciu Sezonu Turystycznego we Wrocławiu, targach ITTF w Warszawie. 

Region leszczyński promuje się w ramach województwa wielkopolskiego zorganizowanego przez  

Wielkopolską Organizację Turystyczną.  

 

Organizacja Turystyczna Leszno-Region prowadzi również działalność wydawniczą m.in. foldery dotyczące 

produktów turystycznych, książki, gadżety turystyczne, torby reklamowe, mapy turystyczne i rowerowe. 

Składki członkowskie wynoszą: dla gminy – 0,80 zł/1 mieszkańca/rok, dla powiatu – 0,20 zł/1 

mieszkańca/rok, dla miasta na prawach powiatu – 1,00 zł/1 mieszkańca/rok. Dla Miasta Leszna składka 

została umniejszona o 40 000 zł z uwagi na prowadzenie przez Urząd Miasta Leszna Centrum Informacji 

Turystycznej, która realizuje zadania zlecane i finansowane przez Organizację. Z treści Statutu 

Stowarzyszenia wynika, że każda gmina i powiat delegują po jednym przedstawicielu. Miasto Leszno jako 

gmina i powiat jednocześnie ma w związku z tym możliwość wyznaczenia dwóch przedstawicieli i ich 

zastępców.  

 

Z uwagi na prowadzenie spraw Stowarzyszenia przez Centrum Informacji Turystycznej Urzędu Miasta 

Leszna uzasadnione jest, aby jednym z przedstawicieli miasta w Organizacji Turystycznej Leszno-Region 

był Zastępca Prezydenta Miasta Leszna odpowiedzialny za sprawy turystyki, a jego zastępcą Kierownik 

Centrum Informacji Turystycznej. 

 

Opracowano: Centrum Informacji Turystycznej 


